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I) Den 14 Oktober 1915 onmeldt av herr Anton Brevik

ertsenvlsningbeliggonde 1000 m. i sydlig retning

fro Halsethgårdenshune og ved siden evp somt på

begge sider av "Styggedalselyen"(11.es7/11-15)

II) Den 16 marts 1916 følgende 4 anvisningerev W.

Kittelsen:

1(0 m. i vest for hreviks skjærp (I)

300 " " "

150 " " øst 11 11

500 " " " 11 li " i Haulajen.-


målt fra yttergrændsernefor hr.A.hreviks skjærp.

III) Den 13/8.16 av herr Wolmer Marlow:

anvisningbeliggende i den søndre side av beekke-

faret i "Inneråen"ca.1000 m. i sydvestligretning

for Halseths sæter i "Styggedel". modalen i Stang-

vik herred.

Beliggendei den nordre side i bækkeferet "som

ovenfor angit".

Av forannævnteanvisninger sees kun følgende at være muttet:

Ved skrivelseav 23 oktober 1918 begjærtesmutet

de av 13/8-16mutede molybdænanvisninger(3a & b) som tidligerevar

mutet under 29/3 17.

Iaestden 15/12.1918fra modalen sogns kirkebakke.

EIEP E.

Grubens eiere er væsentlig mrøndere og Kristiania-

folk. Formand i direktionener : INGFUIØRM.KIPTELS'1 1
Moldbodgeten31111

KRISTIANIA.

V tI OG TRANSPORMFORROLD E:

Fra gruben skråner teriw get nogenlunde jevnt ned-

over mot dalbundenpog man vil ha god anledning til ut anlægge pas-

sende vei fra gården øvre Halseth op til gruben. Like nedenfor gården

Halseth findes dampskibskuiphvor lokalbåtenelwgger til. Man er

herved i den heldige situationat man slipper alle utgifter til an-

Hlæg av kai.

Gruben ligger forøvrig m.h.t. transportforholdprak-

'tisk talt like ved sjøen.Manhar telefon og telegrafforbindelseovertt:

KristiansundN. L.4
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Det opgives Andvidere at der ce. 200-300 m.

syd«st fra skjmrpet 1 Bjøråen efter stgende skal være fundet MOS2

i.ot utras.

Det opgives også av bygdefolk nt der 24-j,- 3 kr,

vest for Todals Crube skel ha været fundet nmventore klumper av

MOW for ca. 20 år stden. På omtrnndt slimme sted hur sttger Lien

fundet molybdanglansisommer.

Der har 1 tldligere tider wtret drevet ondel ganske

mmå kobberanvtsnlngeri Todalen.Terrangeter som s8gt temmelig over-

dmkket, så man kun får et billede av fjeldbygningen5.bmkkeferene,

som skjmrer sig ned i dype slugter. Ved forekomsteni 1nneråener

bergarten en rød, flammet granit, tildels utviklet som øiegranit -

rom er qterkt presset (stripet)og tildels skifrig. Dens strøk og

fald er omtrendt som ovenfor nævnt. I denne granit ligger forekom-

sten. I bunden av Inneråen og på begge sider av denne er molvbdmn-

glansen fundet i en grøn sktfer, som overveiendeer en hornblende-

skifer med utmerket skifrighet,av overvelendegrågrøn til sortgrøn

farve. På bundflaten-skifrigheten-har den silkeglans.Den holder

ikke så litet mørke glimmerbladeav omkring 3 m/m størrelseog der-

over, samt små vakre terninger av svovlkis. Hornblende1ndgår som en

vmsentlig og ofte overveiPndebestanddel av bergarten son i utstreek-

ning må opfattes som en hornblendeskifer.Desuten findes også en

starkere omvandletglimmerskifer,som er ganske løs med grove blade

ev mørk glimmer.

Gangens strøk er ca. II ø med fald ce. 20 S<1.I den

nordøstligstetilgjengeligedel av gangen er denne cnt.3 m. wegtig

(tyk) og tiltar så i megtighet slik at den i den sydvestligeende

er ca, 5-6 meter tyk. Mellem disse to punkter er malmzonen,d.v.s.

skifergangenkonstateret i en semmenhmn-

• gende lmngde av ca. 75 meter, men fortsmt-

ter med sikkerhettil begge kanter. Det

er denne skifergangman hitttl her arbeidet•

på, efterat molybdmnglansenver fundet i

den.Molybdmnglansenoptrar her på 3 måter, nemlig
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I. I kvartsgangersom i ntmrro ental skjarh• gjhnnem

sktferenpå forskjelligmåte. Jer kan ':constateresstellt-

ntående kvertsgenge som siTrer skifergangenna.stentvers

på dennes strmk, med fhld cn. 70-B0 S og undre gnnge soM

skjurer ghngen mere på skrå langsefterfra Iwmg til ligg.

'orholdet v11 noes hos hostående Pigg.

I disse kvnrtsårer som ken ha

forskjelligtykkelse frk rent ri-

nimhle opttl 3 h 4 tonwier,findes

molyb~glansen anrIket ofte i

ganske betydeligemængder, og i

klumper av optil nmventørrelser

og derover. Kvartsgengernefører

en meget høi k‘0 -,2gehalt som tTed

tidligere tagne gjennemsnitsprøverhar Yist at være optil 105 iflg.

analyse. Der fsndtes på stedet fra en sådan gang endel skeidetgods,

.som viste sig at vmre usedvanlig rikt, og som utvilsomt holdt over-

nmvnte gehalter.

Kvartsen er lys gråhvit. Disse gange findes i hele den

hittil bortlagte langde av skiferen,men optrmr hypplgst og med størst:

mægtighet og rikeste partier i den sydvestligeog midtre del av fore-

komsten.

2) For det andet optrmr malmen som rike sleppefyldninger. leppene ligger

mest tvers over gangen med 500 a 60° fald og derover mot E,W.Molybdmn-
.

glansen findes her som et lng av ganske tynde belæg, til tykke lag ev

optil I cm• tykkelse og derover, som kan skrmlles av i store flak.Få

sleppene.saa jeg slike lag av optil 1 m2 og derover, smrlig da mest;


utprmget i forekomstenssydvestligedel nmr brekken..

Desuten optrmr molybdænglansensom en art "impregnation"i skiferen.

Den findes der i klumper av optil størrelsersom store nøtter,mer eller

mindre jevnt fordelt i skiferen.Ved at slå istykker store skiferstyk

ker som tilsyneladendeikke holdt det mindste MOB2, kunne man inde

disse finde større og mindre klumper LOS2. Dette viste sig hovedsagelig

at være tilfælde nmr kvartsgangene.De vakreste sådanne stykker fandtes

. også på vestsidmn ev bækken, men også forøvrig overalt i den hittil

påviste malmførende del av forekomsten. Det ser såledesut til nt

forekomstentiltar i malmføringmot S3 og ved befering fik jeg et sterki

indtryknv at dette er tilfmldet. Man hnr ikke fulgtellersøktnt

finde kvartsgangernesvidere forløp ind i graniten,men ved
mit nær TH

,

'



lykkodes mIg vt påvIso orøve hv grunit nom holdt oh;vnolphrdig

t:0F2. Denne grnnit or tht i liggon i forekomstenn nu sydventlige

ende. Den la0S2 førende grnnit ur un gråbvit til grå grvnit, som

rpver bvit foltnpnt, volntIvt neget kvvrts, nnnt vdskIllig mørk

Rlimmer og andre mr,irke silikatminernlor. Dmn fører ogsh endel

svovl kis. Graniten er sterkt presset og stripot. ;e1ybda1tglhnsen

ligeer i den som lInseforamdo klumper, pluter og ronor, som vlir

av hist forskjellig stirrelso, fra et par milimeter til flere cm.

diameter. kolybcksnlhnsen er i nkiferen i dot store og bele

eptrzedende - herevrtens hovedstrukturnlan.

Yolybdsmelhnsen er utvilsomt knyttmt til grsmiten og er

dannet som en rikelig pneumutolytisk avsætning WO2 under inljek-

tionen fIV kvvrtsgangene. Lerunder or også M022 indt=1.,t, på skif-

righetsflaterne i de skiferlve og på sprækker og slepper.


WolybdænRlansens fordeling i skiferen er temmelig ujevn så jeg

end ikke tilmermet kan nogen gjonnensnitsprocent. Dog tror jeg


bestemt st ved skjeldning vil orholde et meget rikholdig skeide-

gods, som med fordel vil kunne opberedes. Det er heller ikke ushnd-

synlig at forekomsten er shvidt rikholdig st det vil kunne lønne

esig at la alt det utbrudte gods gå til opberedning uten forutgåen-

de skeidning.

Der sees ved gruben at vLt..re utført følgende opfarings-

arbeider, omtrendt midt i forekomsten, d.v.s. ttet ved bækkens

østsidm er der drevet en synk. lienne var ved mit nærvær fuld av

vand, så jeg ikke fik se den, hvorfor jeg for dens vedkomnende

henviser til tidligere rspporter. Svnkens længde efter fsldet er

nu cn. II m. På dypct hsr msn gåt ind med en feltstoll. Der er


fra bækken dvevet et tverslag gjonnem gruniten mot øst ind i

gangen. i.an har slåt sie helt gjennem skiferen og derefter fulRt

dennes hang indOver ca. 27 m. med en feltstoll. Stollens dimen-

sjoner er 2+ x 2 m. Man har ikke fundet mevneværdig MOS2


denne stoll endnu, men ved st drive den ca.4-6 m• 1angere i felt-

retningen ind mot synkens bund vil layn sendsynlievls være kommet

ind i malmen, som jo opRives at stå meget pent ned gjennem hele

synken og i denne bund. Ved at drive stollen til gjennemslag til

synken vil man få lænset denne. Slen 1. stollen ligger på et ca.

13 m. lavere niveau end åpningen i synken. Stollen or meget heldig

placeret. Den generes på ingen måte nv vandet fra bækken. Man

har god hældestyrt. Ved eventuel regulær drift vil stollen sikker:

b-4 1 ••• ,



den første1t1d1eunne;gjøre stor nyite om utfordrings- Ti

stoll for nit gods t grubens øvre del.

åpningen nv synken 1\10-overer der cs. 14 m.

længere drevet en åpen sidetrosse langsnedmnlmenp 1 hvilken

der på donne måte er hlotlagt ndskillig større og mindre

kvartsonger med 10`2.2samt r10K2-førendeslepeor nv betydning.

Denuten er malmen blottet ved 2 skjærtngeri den

vestlige del ny forekomsteno!!,her er det man har fundet den

hittil rlkeste malm i Todalen grubep som fornn emtalt.'Sktferen

hhr her tåt sig op i mærtlghet optil 6 meterp og "ører megen

vakker mnlm. Den ene skjæring llgger kun ca. 12 m. SV for

synkens åpningp og er ca, 7 m. høl. Over denne skjæring bar

man gåt ind med den anden feltskjæringsom er ca, 4+ ?;m.høi.

I bege skjæringerer blotlagt meget pen malmp såvel sleppe-

fyldninger som kvartsgangerog impregnationer. Dot er i liggen

dmn øverste skjæring at man også har fundet L01:2i grenitenp

tildels også meget pen. Dog kan der fortiden absolut intet

uttales om granitensMOS2 føring da der ikke er drevet i gra-

niten.

I øvre skjæring ligger molybdænglansenmest

indsprængt i Skiferen som "dimpregnation"og synes her tilsyne-

latende ikke at vare absolut lovbundet eller at være knyttet

til kvartsen. Forekomsten er gjennemsat av flere forkast-

ninger. Således er den ved synken avskåret og forkastet slik

at synken går i liggen av den ene delp og i hængen av den anden.

På nordsiden av den øverste skjæringbegntxises

denne av en kalkholdigkloritgang(forkastningszone)der står

lodret.
Gangen er ganske løs og_jordagtig. prøve av

denne gang opgives av selskapet tflg. analyse at ha vist et

gehalt av ca. 7;;MOS2.

Der er ikke foretat arbeide nok til nt foreta

nogen beregning av malmkvantumetpså noget tal kan ikke til-

nærmeligvisopgives. bør derfor lægge al vegt på at få


stollen drevet videre i feltretwIng.Derved vil det kunne kon-

statereshvorledes malmføringener på dypet. Desuten bør der

med visse millemrum f.eks. for hver 20-25 m. drives tversing

gjennem malmen. Man vil på denne måte orbolde de nødvendlgo

data for en beregning Av mulmktiontumet

.4;
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ne arbeider som hittil nr ntført i 'indalenGruber,

er nåvidt leg har brngt I erfaring (de første S m. synkdrift

Imitnt) utført undor herr Stiger 0.T.Lien, og vil jeg benytte

Reledninizen1.11nt uttsle nt berr hien her hor utført et efter

omstændigbeterneutmerket arbeide. Driften har under honn

ledelseværet utført med meget små omkostningnr,i 4orhoid til

dot som er utrettet, og herr Lien er al erkjendelseværd i den

anledning.

}fter opgave nv stiger Lien skulde nu ved gntben

findes ca. 90 tons "subbus” ov en. 0.4 - I% WL2 og co. 50 ton

skeidet rikt gods.

ATM;,:IDEH:;OMBriiR

Stollen bør absolut fortsættesførst sålongt nt man

kan få drevet gjenremslagop til synken. Derwcst vil det være

særdeles ønskelig at få den drevet videre sålænge den viser malm.

Som sagt er det på grund av kvartsgangenesog slep-

pernes fald i dagen, aldeles overveiendesandsynlighetfor at

man med det første vil nå ind i malmen ved fortsat drift av stol-

len.

Fra stollen bør der drives tverslag tvers gjennem

skiferen og ind i graniten som foran angit.

Driften av de to skjæringermener jeg ikke behøver

at fortsættes.Derimot burde man i den øvre av dem sætte på en

feltstoll og drive denne i feltretningensålænge den viser mslm.

Den malm som utvindes ved opfnring, bør lagges slik at den så-

vidt mulig ikke skyllesbort nv Ikckken.

Desuten vil det være ønskelig at få blotlagt fore-

komsten igjen der hvor man ved den tidligeredrift har dækket

over denne med det utbrudte gods.

Forøvrig bør der absolut gåes frem efter de av

ingeniørAndersen givne anvisninger,specielt da med hensyn til

røskning og kartarbeide.

I det store og hele mener jeg at Todalens Grube er

en såvidt lovende forekomst at undersøkelsesarbeidetunder enhver

omstændighetbør fortsættee. Gruben er ganske gunstig beliggen-.

de, og er jeg av den formening at gruben absolut fortjenerat

bearbeides Og undersøkesvidere,



Av bygninger findes ved gruben en barakke med

kjøkkon or I mendeksperum. Der ksni mandskopsrummet

skaffes plads for 6 msnd. Berekken bør i tilfleldevinterdrift

utbedres, speclelt omkr1ng vinduerne. En provisorisk smie

er opsst meget solid av stiger iien nær grubNn. Dog bør man

for vinterdrift få opsst et ttetskur til smien, så men blir

mindre evbærigigev vind og veir.

Kreftspørsmfletstår endnu åpent, men det er el

ror st man nogenlunde let vil kunne r• elektrisk

kreft enten ved et leic den, eller ved at der eventuelthygges

et eget litet vark ror gruben.

modelen er en stor skogbygd,og men vil %lertil

rimelige priser kunne gjøre regning på at få alt det til

driften nødvendige travirke og brandsel på stedet. Der er 1n-

tet vaskeri ved gruben, men de stedlige forholde og termget

frembyr de bedste betingelser for enlæg av et sLdant.

Et kort stykke vest for Halsetsæterenkommer en

bæk ned fra et litet vand tzet,under fjeldet "Grånebba"1365_ _
Det er her en mulighet for at kunne anlægge en krsft-

station, idet bækken danner en foss av ganske anseelig høide,

ca, 1.5 km. vest for gruben.

Vandet oppe på fjeldet er 1kke svært stort

(ca.300-400m.) i diameter,men man Vil her kunne gjøre reg-

ning på at få opmagasinertikke så litet vand. Forholdet bør

dog nærmere undersøkes ev en vendbygningsingenimr,ssmt om

der findes endre bedre og lettereutnytbare vandfald i nær-

heten, - likesom også eiendomsforholdeneog vandrettigheterne

også bør bringes på det rene.

Ved anlæg av kraftstationlike ved omtelte

foss vil man opnå at få en ganske kort kreftoverføringtil

• ruben idet avstandenmellem denne og fossen kun utgjør gode
_y
. ‘lvanden kilometer.

(1)
Et litet kraftanlægher skulde felde relativt

t; illig. Man trænger endel dæmningsarbe1deroppe på f:eldet,


CD ørgate med tilbehør,turbin, dynamo, regulator kraftledning

g motorersamtendelenklebygninger.Jegtrorat vandfallet,



vil kunne skaffe kraft nok til driften, og mullgenn også til

lys og varme. Dette må dog nom nævnt nærmereundernøkes og

bringes på det rene, hvor stor ydeevne fonnen her.

Til driften vil man også kunne klare nig med petrole-

umsmotor i ttlfeeldedet skulde vlso sig vanskelig at få elek-

trisk kraft. Porekomstener tidligerebeskrevet av Hérr-

bergtngentørGurholdt 1 rapporter nv 5/4 - 1916 og av berginge-

niør Jolmer Larlow i rapporter av 15/8 - 16 og 7/8-17 1 samt

av bergingeniør':.0.1rndreseni rapport av 17/11-1917.Avdisse

rapnortervil jeg npeeielthenvise til ingeniør Lddresens rap-

port der rir en grei oversigt over de arbeider som bør utføres.

Stollenmener jeg dog bør føres adskilltg lomgere frem i.felt-

retningen end av herr Andresen oprindeligfores1Let.

Arbeiderforholdenei Todalen vil formendtligstille

sig forholdsvisgunstige, idet bønderne viser sig at kunne op-

læres til meget dygtige minerere og grubearbeidere.1:ankan

derfor gå ut fra at man på stedet efterhvertv11 kunne skaffe

sig en stabil og solid arbeiderstokav de i bygden boende bønder.

Dette er en fordel som ikke bør undervurderes idet man under

driften ikke på langt nær har de ubehageligheterav bønderne

som av de omflakkendegrubearbeidere. Bønderneutfører orså

som regel sit arbeide meget billigere og bedre end de faste

grubearbeidere.-

OPBEREDNINGSANST.=.12.-

For Todalen gruber mener jeg tiden endnu ikke på

langt nær er inde til at anlægge voskeri. ht eventuelt vaskeri

bør ikke anlægges før man har opfaret et så stort malmkvantum

at man med sikkerhetkan skaffe vaskeriet en passende døgnpro-

duktion av f.eks. 50-75 ton rågods pr. døgn.

Hvorledes et vaskeri bør anlegges og hvilket

system man bør velge vil foruten i første rekke av malmen også .

tildels være avhengig av, hvor stor produktionman vil kunne

regne med samt av de stedlige forhold.



Med hnnsyn til terrumgforholdeneof de rent

loknle forhold må dot nigee ut vmre meget gode betingelser

for an.ht av veskeri ved gruben. Ved vnlg nv tomt for vneke-

riet brcrman ha opmerksomhetenhenvendt ph et få det opført på

den side nv bmkken hvortil det ev lettest i,.fr,fregod vei frn

delen, hvilket formodentllgvtl 1)11nå saMqo stdm nv bakken som

bnrakken mi ligger. Skulde det senere vise sig mor henslgts-

messig å frfrevelen frem pL den nnden nide (finl:r(Anyt)nv

ken, Iwn vaskertet også pisssnres på denne idc. Dog tror jeg

terrmmgsforholdenevil vmre ~stigerm for nnlmg på vestsiden.

Ved jordavdmkningvil man i begge tilfzlder nogen-

lunde let få plesseret bygning og fundamenter på fnst fjeld i

:jeldskråningen.Lnn ber anlmgge vaskeriet sllk nt men får

passende heldning frn gruhen ned til vaskeriet for fordring som

eksempelviskan ske ved mindre linbmne. Desuteu bør det snlægges

så levt i forhold til fordrestollenat man får hølde nok til

knuser og fyldkassen, samt fyldkasse foran møllen i vaskeriet.

Denne hpfidebør tkke vmlges knapt tilmålt. :Jenkan heller være

, adskillig for stor end en tanke forliten.Man vil derved som

regel kunne ha i reserve en passende rågodsbeholdningfra gruben

så vaskeridriftenvil kunne opretholdes selv om gruben en dag el-

ler to ikke skulde kunne greie at levere nok mnlm til vaskeriet.

Ennvidere bør vaskeriet plasseres slik i skråningen

mot bmkken at denne bringer bort al avgang (uholdigberg.fra

vaskningen).

Alt dette kan på grund av terrmngsforholdenemeget

let arrengeresog forholdenefor anlmg av et vaskeri ved gruben

mener jeg derfor må siges at være neget så nær det ideelle.

Trylevandtil vaskning har mnn den bedste anledning

tll at sksffe sig ved at opføre en liten dam i det trangeste

parti av bmkkefaret et kort stykke ovenfor gruben.

De systemer som kan komne i betragtningved anlag

av en opberedningsanstaltfor molybdænglansmalmer mange. De nu

mest anvendte og bedst kjendte er Elmeres og JulneralSeparations



pntenter ssmt J.:rtstisniamtnekompenisog flrønl.andspetenter.

Disse sidste er forholdsvismindre klendt, og tør leg ikke

uttale mig om dom. Det oversing til vaskeri som sidstnmvnte

ftrma Bergmetel)har oversondtherr.direktør.T.Kittelsen


fornylig,finder jeg urimelig kostbsrt, og jeg tror bestemt

at de opførte priser må kunne reduceres betydelig. Msn kunne

også vod Indkjøp av brukt maskineri få en y&rligere reduktion

av omkostningerne.

I tilfmlde man bestenner sig til st opføre

vsskeri nu ved gruben, mener jeg, man foreløblgkun bør bygge

et mindre animg beregnot på utvidelse, og jeg tror da jeg

vilde foretrmkkeet Elmerevaskeri. Det har i praksis vist sig

nt man får en høi extraktionog et pent concentratved Elmore-

anlmg.Apparateneer beregnet på en pisrztningav 45 ton pr.døgn

pr.apparat,men ved specielleforandringerved apnaraternehar

man kunnet påsætte betydelig mer uten st ekstraktionenderved

blir nmvnevmrdigdårligere.

Ved anlmg av Elmoreanlmgopnår man også den

'\fordel at avgiften ophører om et par års tid, idet patentet

utløper.De andro patenter derimot er forholdsvisnye og for- .

langer Store patentavgifter.

At gi en kalkulationover et vaskeri nu vel -

lar sig vel nok gjøre, men priserne forandres så hurtig at et

overslag ikke kan påregnes at vmre av lang gyldighet.Et sådant

overslag vil kunne gi et rent skjønsmmssigbillede av hvad et

anlmg vil koste og kan kun bli et rent forhåndsoverslag.Et

pålidelig overslag lar sig vanskeligutføre uten efter nøi-

agtige karter og profiler, og dernmst efter nt men har ind-_

hentet anbud på de speciellemaskinelle dele.

De anbud jeg har set fra norske firmaer,har

vist sig.at vmre så kostbare at det vel neppe nytter at.refkek-

tere på dem. Ved at henvende sig direkte til aktiebolaget—

Elmore,Helsingborg,samt til firmaet Hardinge Conical•

tror jeg man vil erholde de billigste anbud.

Hardings 1011e er av en fortrinligkonstruk

tien, og da den er delbar vil den bare i transportutgift

falde betydeigbilligereend Grøndale.Forutetning.for

s.lcaffeite.aven,Såden'mallemåtte være åt den blev,leveret4V



specielfirmaeti Ingland eller Amerika.

Byggen vankeri bør kulelagereanekaffes ntreks.

Omkostningerneved anskaffelsenvil overvindes i kort tid da man

foruten kraftbenparelseognå opnår minimums smurningsforbrukog

sikrere gang.

Skvl der anlegges et værk må man også ha kraft.

hn liten egen elektrisk kraftststiontror jeg vil bli en forholds-

vis billig avfære. (Se forøvrig foran). Et vaskeri i moda1en

mener jeg fordelagtigkan opsattes av .'slgendeagregater:

I Knuser (lladfields)

I Pardings mølle.

I Elmoreapparat(sumt

I Spiralpumpe)

Under mit ophold i Todalen så jeg også et kob-

berskjærp som tilhørte A/S Todalen Gruber. Skjarpet ligger på

vestsiden av et bækkefar ikke langt fra bygdeveien og på sydsiden
‘

av denne mellem gårdene Orsal og øien. De omgivendebergarter er

de samMe som foran beskrevet.Dog er den mørke skifermer frem-

trædende.Bergartener en granit vekslende med lag av grøn skifer.

Strøket er omtrent øst-Vestmed fald 5-10 sydlig.Idenne bergart

går et tog av kvartsgangemed gråhvit kvarts. Kvartsgangernefor-

prener sig og løper sammen slik pt de enkelte grener kan ha en

tykkelse av omkring 5 cm. og opover, mens gangen på det mægtig-




_

ste parti er omtrent 70 cm. tyk. Kvartsens strsk er nordvestlig

med 80-90 graders fald mot sydvest.Altsåen steiltståendegang.

Gangen ligger overleiretav en mørk grøn skifer (hornblændeskifer

som dog holder ikke så litet mørk glimmer).

Under og i kvartsen optrær en flamnet rød til

blågrå granit med samme strøk og fald som ovenfor nævnt, for de

omgivendebergarter.

Graniten er dels normalkornigeugranitiskog

dele finkornig og sterkt kvartsholdig (sur).



Kvartsgangerneholder betydelig broget kobber og

kobberkis.:;leppermed grønne forvitring8fnrversees hyppig.Gangen

or blottet - 4 m. høide på nordøstsiden,og på denne side

or omtrendt den hnlve mægtighet skudt bort.Brogetkobberetog kieen

ligger som større og mindre klumper av størrelsefra store erter
•-

optil dobbelt knytnævestørrelser,og delvis derover.Gangenser

pen ut. Da men ikke ken komme til gengen på et dypere niveau end

man nu driver på, - uten ved synkdrift - kan man forets under-

søkelse i mindre stil ved at gå ind med en kortere stoll, tilgangen

er skåret gjennem og derefter følge gangen med feltstoll et kortere

stykke med kvartsgangenmidt i stollen; ved at drive denne felt-

stoll 4-6 meter indover eller noget længere skulde man ha opnået

at gjøre en begyndende undersøkelsebilligst mulig. kulde


gangen herunder ta sig op i mægtighet og ertsføringkunde det der-

efter tas under overveielse,om man vil gå ned med synk for st se

om gangen også holder sig på dypet.

Med den pris som stiger Lien opgir at kunne drive

for nemlig 1r•70-80 pr.m. vil en 8 neter lang stoll komme på ca.

kr. 700,- hvilket er meget bAllig. Det er vasentlig fordi arbeidet

kan utføres så billig at jeg vil anbefale det.. Desuten vil det

være meget ønskelig at få tet en nøie ti ennemsnitsrøve av

gangen, og få utført en generalanalyseav den.

Ca. 5 m. over sålen i skjæringenser gangen og

graniten ut til at være overskåret av en gang av grønsort skifer,

over hvilken der ligger et par meter jord og lere.an har derfor

ikke anledning til at følge kvartsgangeni dagen.Den langde av

gangen som man hittil kjender er ca. 8-10 meter. Det i skjærpet

utbrudte gods er skeidet og lagret på stedet,Detutgjør ialt cp.

10 ton rikt skeidet gods. Da den slags forekomstersom denne som

regel ikke har stor utholdenhetpå dypet bør man gå forsiktig frem

med undersøkelsesarbeidet.Ihvertfaldvil man ved undersøkelses-

driften erholde endel skeidegodsder vil dække en ikke uvasentlig

del av omkostningerne. Forekomsten er et neget interessantunder-

søkelsesobject,og man bør efter min mening drive endel mindre

undersøkelsesarbeidepå den måte som foran nævnt.

Todalen og Knaben August 1919. HENVING.NARSPPLANDER,
- (sign).
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